
INOVACE PROJEKTU

VÝCHOVA TALENTOVANÉ MLÁDEŽE
V KARLOVARSKÉM REGIONU

OD SEZÓNY 2023/2024
pod záštitou

HC ENERGIE KARLOVY VARY
ve spolupráci s 

KSLH KARLOVARSKÉHO KRAJE
na řízení se podílí

HC BANÍK SOKOLOV / HC STADION CHEB
zapojené kluby 

HC MARIÁNSKÉ LÁZNĚ / HC TACHOV / HC REBEL NEJDEK / HC ČERTI OSTROV
a případně i

HC TYGŘI KLÁŠTEREC / SK KADAŇ 

                                                                                                                              



1.  Filozofie VTM v KV-regionu 
2.  Hlavní cíle VTM v KV-regionu 
3.  Sedm stupňů VTM v KV-regionu 
4.  Budoucnost VTM v KV-regionu 

                                                                                                                              



Filozofie

Klíčem k úspěšnému rozvoji talentovaných 
hráčů a hráček je vytvoření pro ně vhodného 

konkurenčního prostředí s co nejširším 
spektrem pozitivních impulzů. 

                                                                                                                              



Hlavní cíle 

I. Mládežnický program kombinující 
sport a vzdělání

II. Systematické prohlubování 
spolupráce klubů v KV-regionu

                                                                                                                              



Šest stupňů
 
I. Tréninkové výběry (chlapci U12 a U13 / děvčata U11-U16)
II. Výběrové družstvo HCE-KV v lize starších žáků A (U14)  
III. Výběrové družstvo Akademie HCE-KV v extralize 9.tříd (U15)
IV. Výběrové družstvo Akademie HCE-KV v lize dorostu (U16) 
V. Výběrové družstvo Akademie HCE-KV v extralize dorostu (U17)
VI. Výběrové družstvo Akademie HCE-KV v extralize juniorů (U20) 
VII. Dovýchova talentovaných hráčů (U25) 

                                                                                                                              



Dovýchova talentovaných hráčů

a) Zahraniční profesionální cesta
b) Domácí profesionální cesta
c) Zahraniční profesionální univerzitní cesta
d) Zahraniční univerzitní cesta
e) Domácí univerzitní cesta
f) Domácí semiprofesionální cesta

                                                                                                                              



Dovýchova talentovaných hráčů

a) Zahraniční profesionální cesta

Hráči draftovaní do NHL jsou uvolňováni do zahraničních 
soutěží (NHL, AHL, CHL) dle potřeb a zájmu organizace, 
která hráče draftuje. Ve výjimečných případech mohou 

být na tuto cestu uvolněni i hráči, 
kteří do NHL draftováni nejsou.

                                                                                                                              



Dovýchova talentovaných hráčů

b) Domácí profesionální cesta

Několika hráčům v pojuniorském věku, kteří jsou zařazeni 
do širšího kádru A-týmu HCE, je na základě smluvní dohody 

mezi HC Energie Karlovy Vary a HC Baník Sokolov, 
nabídnuta možnost zařazení do družstva HC Baník ve druhé 

nejvyšší soutěži dospělých. 

                                                                                                                              



Dovýchova talentovaných hráčů

c) Zahraniční profesionální univerzitní cesta

Hráči kategorie U20 se špičkovou výkonností (na 
úrovni reprezentace ČR 20), s vynikajícími 

studijními předpoklady a s kvalitní jazykovou 
vybaveností jsou uvolňováni do severoamerické 
juniorské soutěže USHL s následnou možností 

získání stipendia 
v univerzitní soutěži NCAA1.

                                                                                                                              



Dovýchova talentovaných hráčů

d) Zahraniční univerzitní cesta

Hráči kategorie U20 s velmi dobrou výkonností (na úrovni 
ELJ), s vynikajícími studijními předpoklady a s kvalitní 

jazykovou vybaveností jsou uvolňováni do některé z nižších 
severoamerických juniorských soutěží s následnou 

možností působení v univerzitní soutěži NCAA2/NCAA3 na 
základě zařazení do klubového stipendijního projektu.

                                                                                                                              



Dovýchova talentovaných hráčů

e) Domácí univerzitní cesta

Hráče pojuniorského věku s dobrou výkonností (na úrovni 
ELJ), a se zájmem o VŠ studium v ČR v kombinaci 

s prodloužením hráčské kariéry v ULLH, klub doporučí 
jedné z organizací, která je účastníkem této soutěže. 

                                                                                                                              



Dovýchova talentovaných hráčů

f) Domácí semiprofesionální cesta

Hráči v pojuniorském věku s dobrou výkonností 
(na úrovni ELJ), a s ambicí pokračovat v kariéře na ligové 

úrovni, se mohou ucházet o místo v kádru družstva 
HC Stadion Cheb ve třetí nejvyšší soutěži dospělých.   

                                                                                                                              



Budoucnost 

Efektivnější výběr a rozvoj talentovaných hráčů. 
Pozitivní vliv na vzdělanost trenérů mládeže. 

Lepší úroveň klubových družstev. 
Další popularizaci mládežnického hokeje. 

Reprezentace kraje doma i v zahraničí. 

                                                                                                                              



DĚKUJEME ZA POZORNOST!

Mgr. Jiří Ryžuk     
hlavní trenér mládeže HC Energie Karlovy Vary 
a
vedoucí trenér projektu VTM v Karlovarském kraji 

tel.: 603 830 131 email: ryzuk@hokejkv.cz

                                                                                                                              


	Snímek 1:  INOVACE PROJEKTU VÝCHOVA TALENTOVANÉ MLÁDEŽE V KARLOVARSKÉM REGIONU OD SEZÓNY 2023/2024 pod záštitou HC ENERGIE KARLOVY VARY ve spolupráci s  KSLH KARLOVARSKÉHO KRAJE na řízení se podílí HC BANÍK SOKOLOV / HC STADION CHEB  zapojené kluby  HC MA
	Snímek 2:  1.  Filozofie VTM v KV-regionu  2.  Hlavní cíle VTM v KV-regionu  3.  Sedm stupňů VTM v KV-regionu  4.  Budoucnost VTM v  KV-regionu  
	Snímek 3:  Filozofie  Klíčem k úspěšnému rozvoji talentovaných hráčů a hráček je vytvoření pro ně vhodného konkurenčního prostředí s co nejširším spektrem pozitivních impulzů.  
	Snímek 4: Hlavní cíle  I. Mládežnický program kombinující sport a vzdělání  II. Systematické prohlubování spolupráce klubů v KV-regionu
	Snímek 5:   Šest stupňů   I. Tréninkové výběry (chlapci U12 a U13 / děvčata U11-U16) II. Výběrové družstvo HCE-KV v lize starších žáků A (U14)   III. Výběrové družstvo Akademie HCE-KV v extralize 9.tříd (U15) IV. Výběrové družstvo Akademie HCE-KV v lize d
	Snímek 6:   Dovýchova talentovaných hráčů   a) Zahraniční profesionální cesta b) Domácí profesionální cesta c) Zahraniční profesionální univerzitní cesta d) Zahraniční univerzitní cesta e) Domácí univerzitní cesta f)   Domácí semiprofesionální cesta 
	Snímek 7: Dovýchova talentovaných hráčů a) Zahraniční profesionální cesta  Hráči draftovaní do NHL jsou uvolňováni do zahraničních soutěží (NHL, AHL, CHL) dle potřeb a zájmu organizace, která hráče draftuje. Ve výjimečných případech mohou být na tuto cest
	Snímek 8:   Dovýchova talentovaných hráčů b) Domácí profesionální cesta  Několika hráčům v pojuniorském věku, kteří jsou zařazeni do širšího kádru A-týmu HCE, je na základě smluvní dohody mezi HC Energie Karlovy Vary a HC Baník Sokolov, nabídnuta možnost 
	Snímek 9: Dovýchova talentovaných hráčů c) Zahraniční profesionální univerzitní cesta  Hráči kategorie U20 se špičkovou výkonností (na úrovni reprezentace ČR 20), s vynikajícími studijními předpoklady a s kvalitní jazykovou vybaveností jsou uvolňováni do 
	Snímek 10: Dovýchova talentovaných hráčů d) Zahraniční univerzitní cesta  Hráči kategorie U20 s velmi dobrou výkonností (na úrovni ELJ), s vynikajícími studijními předpoklady a s kvalitní jazykovou vybaveností jsou uvolňováni do některé z nižších severoam
	Snímek 11: Dovýchova talentovaných hráčů e) Domácí univerzitní cesta  Hráče pojuniorského věku s dobrou výkonností (na úrovni ELJ), a se zájmem o VŠ studium v ČR v kombinaci s prodloužením hráčské kariéry v ULLH, klub doporučí jedné z organizací, která je
	Snímek 12: Dovýchova talentovaných hráčů f) Domácí semiprofesionální cesta  Hráči v pojuniorském věku s dobrou výkonností  (na úrovni ELJ), a s ambicí pokračovat v kariéře na ligové úrovni, se mohou ucházet o místo v kádru družstva  HC Stadion Cheb ve tře
	Snímek 13: Budoucnost   Efektivnější výběr a rozvoj talentovaných hráčů.  Pozitivní vliv na vzdělanost trenérů mládeže.  Lepší úroveň klubových družstev.  Další popularizaci mládežnického hokeje.  Reprezentace kraje doma i v zahraničí.  
	Snímek 14: DĚKUJEME ZA POZORNOST!  Mgr. Jiří Ryžuk      hlavní trenér mládeže HC Energie Karlovy Vary  a vedoucí trenér projektu VTM v Karlovarském kraji   tel.: 603 830 131 email: ryzuk@hokejkv.cz

